

Informationen zum Reisesicherheitspaket

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde!

Sie haben bereits Ihre Polize in Händen. Sie brauchen nur noch auf dem Zahlschein Ihren Namen und den Versicherungsbeginn sowie den gewünschten Tarif eintragen. Geben Sie außerdem das Buchungsdatum und den Reisebeginn an. Die Prämie muss vor Versicherungsbeginn einbezahlt werden.

Auf diesen Seiten finden Sie eine Zusammenfassung unserer Dienstleistungen. Die Einzelversicherung gilt für den namentlich bezeichneten Versicherten persönlich. Die Familienversicherung gilt für maximal zwei Erwachsene und fünf minderjährige Personen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad, die am Zahlschein anzuführen sind. Die Versicherung gilt – soweit nicht anders lautend textiert – im In- und Ausland.

Die Prämie muss im Voraus für die gesamte Reisedauer bezahlt werden, eine Verlängerung des Schutzes nach Reiseantritt ist nicht möglich. Versichert sind die in der Polize bezeichneten Personen, sofern sie zum Zeitpunkt des Versicherungsabschlusses seit mindestens 6 Monaten ihren ordentlichen Wohnsitz in Österreich, der Schweiz oder einem Staat der EU begründet haben.

Besteht keine gültige Sozialversicherung in Österreich, kommt ein 20%iger Selbstbehalt zur Anwendung.

ACHTUNG:

Kein Vermittler ist ermächtigt, durch mündliche oder schriftliche Nebenabsprachen einen von den angeführten Allgemeinen und Ergänzenden Versicherungsbedingungen abweichenden Versicherungsschutz zuzusagen. Zusatzbedingungen bzw. Abweichungen sind nur gültig, wenn sie schriftlich festgelegt und vom Versicherer firmenmäßig gefertigt werden.

Die Versicherung ist für eine Reisedauer bis zu 31 Tagen bzw. für Storno und zusätzliche Reisekosten vom Buchungsdatum bis Abreisedatum gültig. Bei mehrmonatigen Reisen kann der Versicherungsschutz bis 12 Monate verlängert werden. Die Monatsprämie ist mit der Anzahl der Reimonate zu multiplizieren.

Abschluss von Versicherungspaketen mit Stornoschutz:

Mehr als 30 Tage bis zum Reiseantritt: Grundsätzlich muss die Versicherung mit Stornoschutz am Tag der Reisebuchung abgeschlossen werden. Bei späterem Abschluss sind nur Ereignisse versichert, welche sich ab dem 10. Tag nach Abschluss ereignen. Ab 30 Tage vor Reiseantritt kann die Versicherung mit Stornoschutz nicht mehr nachträglich abgeschlossen werden.

Weniger als 30 Tage bis zum Reiseantritt: Die Versicherung mit Stornoschutz muss in jedem Fall am Tag der Reisebuchung abgeschlossen werden. Sie kann nicht nachträglich abgeschlossen werden.

Ausfüllhilfe für den Zahlschein

Bitte füllen Sie den Zahlschein der Reihe nach wie folgt aus:

- „Reisebeginn“: Tragen Sie hier bitte den Beginn Ihrer Reise ein.
- „Buchungsdatum“: Tragen Sie hier bitte das Buchungsdatum Ihrer Reise ein (nur bei Abschluss mit Stornoversicherung notwendig).
- „Personenanzahl“: Tragen Sie hier bitte die Anzahl der versicherten Personen ein.
- „Variante“: Tragen Sie hier bitte die gewählte Variante (siehe Prämientabelle) ein.
- „Anzahl der Tage“: Tragen Sie hier bitte die Anzahl Ihrer Reisetage ein.
- „Zu-/Vornamen“: Tragen Sie hier bitte die Namen aller versicherten Personen ein.
- „Auftraggeber/in“: Tragen Sie hier bitte den Namen und die Adresse des Einzahlers ein.
- „Betrag“: Tragen Sie hier bitte die passende Prämie ein.

Für den Versicherungsschutz sind Ihre Eintragungen maßgebend!

Zahlschein gültig bis 1.2.2018

GRAWE TRAVELSTAR

Reiseschutz weltweit und rund um die Uhr



Vertragsnummer:

Verhalten im Schadenfall

Bei stationärer Behandlung infolge Erkrankung oder Unfall **muss unverzüglich** die GRAWE Assistance informiert werden. Diese erreichen Sie rund um die Uhr unter:



GRAWE ASSISTANCE

Tel.: +43 (0) 1/525 03 260

Fax: +43 (0) 1/525 03 888

E-Mail: assistance@grawe.at

Bitte beachten Sie, dass ohne sofortige Benachrichtigung der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG **unmittelbar nach dem Ereignis kein Leistungsanspruch besteht!** Jeder Stornofall muss innerhalb von 48 Stunden nach Eintritt des Ereignisses schriftlich gemeldet werden!

Adresse:

Grazer Wechselseitige Versicherung AG
Herrengasse 18-20
A-8010 Graz

Tel.: +43 (0) 316 / 8037-6222
Fax: +43 (0) 316 / 8037-1689

Jeden Schaden müssen Sie nachweisen. Bewahren Sie deshalb alle Belege, die zum Nachweis des Schadens erforderlich sind, sorgfältig auf. Senden Sie diese Belege (im Original) mit Ihrer Polize ausschließlich an die Grazer Wechselseitige Versicherung AG, damit keine Verzögerung bei der Schadenbearbeitung eintritt.

WICHTIG:

Der Schadenmeldung müssen Sie unbedingt Ihren Einzahlungsbeleg beifügen!

DAS WEITWEITE REISESICHERHEITSPAKET – DIE PRÄMIEN

ohne Stornoschutz (Versicherung muss vor Reiseantritt abgeschlossen werden.)

Variante	Bezeichnung	Dauer	Prämie
A	Einzelversicherung	4 Tage	€ 27,-
B	Einzelversicherung	17 Tage	€ 35,-
C	Einzelversicherung	31 Tage	€ 42,-
D	Familienversicherung	4 Tage	€ 50,-
E	Familienversicherung	17 Tage	€ 65,-
F	Familienversicherung	31 Tage	€ 78,-

mit Stornoschutz (Versicherung muss am Tag der Reisebuchung abgeschlossen werden. Bei späterem Abschluss sind nur Ereignisse versichert, welche sich ab dem 10. Tag nach Abschluss ereignen. Ab 30 Tage vor Reiseantritt muss die Polize in jedem Fall am Tag der Reisebuchung abgeschlossen werden.)

Variante	Bezeichnung	Dauer	Prämie
G	Einzelversicherung	4 Tage	€ 55,-
H	Einzelversicherung	17 Tage	€ 79,-
I	Einzelversicherung	31 Tage	€ 92,-
J	Familienversicherung	4 Tage	€ 145,-
K	Familienversicherung	17 Tage	€ 180,-
L	Familienversicherung	31 Tage	€ 196,-

		ZAHLUNGSANWEISUNG AUFTRAGSBESTÄTIGUNG	
EmpfängerInName/Firma Grazer Wechselseitige Versicherung AG, Herrengasse 18-20, 8010 Graz			
IBANEmpfängerIn AT 2338 0000 0000 0510 52			
BIC (SWIFT-Code) der Empfängerbank RZSTAT 2G		EUR	Betrag Cent
Vertragsnummer:		Verwendungszweck	
KontoinhaberIn/AuftraggeberIn Name und Anschrift		Reisebeginn:	
IBANKontoinhaberIn/AuftraggeberIn			
KontoinhaberIn/AuftraggeberInName/Adresse			
L		Notfallkarte siehe Rückseite!	
IBANKontoinhaberIn/AuftraggeberIn			

		ZAHLUNGSANWEISUNG	
EmpfängerInName/Firma Grazer Wechselseitige Versicherung AG, Herrengasse 18-20, 8010 Graz			
IBANEmpfängerIn AT 2338 0000 0000 0510 52			
BIC (SWIFT-Code) der Empfängerbank RZSTAT 2G		EUR	Betrag Cent
Ein BIC ist verpflichtend anzugeben, wenn die IBAN EmpfängerIn ungleich AT beginnt			
Reisebeginn		Personen Anzahl	Variante
R T T M M J J J		P	V T
Buchungsdatum			
B T T M M J J J			
Kundenberater			
K			
Zu- und Vorname der versicherten Person(en)			
IBANKontoinhaberIn/AuftraggeberIn			
KontoinhaberIn/AuftraggeberInName/Adresse			
L		Notfallkarte siehe Rückseite!	
IBANKontoinhaberIn/AuftraggeberIn			
+		0 0 6	
Unterschrift Zeichnungsberechtigter		Betrag < Beleg +	



Leistungsübersicht

STORNOSCHUTZ inkl. Reiseabbruch

Bitte beachten Sie, dass dieser Teil der Reiseversicherung nur gilt, wenn eine Variante mit Stornoschutz gewählt wurde!

Ersatz der Stornogebühren bei Nichtantritt der Reise für

○ Reise-, Veranstaltungs- und Seminticketstornogebühren	
- Einzelperson	100 % bis € 3.000,-
- Familie	100 % bis € 6.000,-
○ Kostenersatz für nicht genutzte Reiseleistung	
- Einzelperson	bis € 3.000,-
- Familie	bis € 6.000,-
○ Kostenersatz bei Flugversäumnis durch Zubringerverspätung	100 %

EXTRARÜCKREISEKOSTEN (bei Reisen im In- und Ausland)

aus medizinischen Gründen	100 %
bei Elementarereignissen zu Hause	100 %
wegen Krankheit oder Tod eines zu Hause gebliebenen Verwandten	100 %
wegen Krankheit oder Tod einer nicht verwandten, in der Polizze genannten Person	100 %

Bei Auslandsreisen

○ Überführungskosten Verstorbener oder Bestattungskosten am Sterbeort	
- Einzelperson	bis € 22.000,-
- Familie	bis € 44.000,-

VERSPÄTUNGSSCHUTZ

Kostenersatz bei Abflugversäumnis durch Zubringerverspätung / Ersatz der Mehrkosten durch verspätete Ankunft am Heimatflughafen	bis € 1.000,-
---	---------------

MEDIZINISCHE LEISTUNGEN BEI AUSLANDSREISEN

Einzelperson	bis € 250.000,-
Familie	bis € 500.000,-
für ambulante Behandlung	100 %
für stationäre Behandlung	100 %
Medikamentenkosten	100 %
Krankentransport	100 %
Deckungszusagen an Krankenhäuser – ev. Direktverrechnung	100 %
Heimtransport bzw. Nottransport bei chronischen Erkrankungen, die unerwartet akut werden	bis € 50.000,-
Heilkosten für chronische Erkrankungen, die unerwartet akut werden	bis € 15.000,-

Anzuwenden sind die bei Abschluss des Versicherungsvertrages letztgültigen Versicherungsbedingungen. Die genauen Versicherungsbedingungen der GRAWE erhalten Sie auf Anfrage.

Leistungsübersicht

Nottransport aus medizinischen Gründen aus dem Ausland	100%
Bei Nottransport auch Extrarückreise für die gesamte versicherte Familie oder eine Begleitperson	100%
GRAWE Assistance – 24 Stunden mit Notfall-Spezialisten besetzt	100%
Wiederholungsreise nach Nottransport aus dem Ausland	bis € 3.300,-
UNFALL (bei Auslandsreisen)	
Todesfall, pro Person	€ 16.500,-
Dauerinvaliditätsleistung, pro Person	bis € 33.000,-
SUCH- UND BERGUNGSKOSTEN INKL. HELIKOPTERBERGUNG (bei Reisen im In- und Ausland)	
- Einzelperson	bis € 11.000,-
- Familie	bis € 22.000,-
REISEGEPÄCK (Diebstahl, Beschädigung, Raub bei In- und Auslandsreisen)	
Einzelperson	bis € 2.200,-
Familie	bis € 4.400,-
verspätete Gepäckausrücklieferung	
- Einzelperson	bis € 220,-
- Familie	bis € 440,-
Laptop (versichert gegen Diebstahl und Beraubung)	bis € 400,-
Sportgeräte (versichert gegen Diebstahl und Beraubung)	
- Einzelperson	bis € 400,-
- Familie	bis € 800,-
HAFTPFLICHTVERSICHERUNG BEI AUSLANDSREISEN (für ein Ereignis während der Versicherungsdauer)	
Haftpflichtversicherung für Sach- und Personenschäden – pauschal	bis € 440.000,-
ERSATZ DER DOLMETSCHKOSTEN	bis € 2.200,-
RECHTSBEISTAND IM AUSLAND	bis € 5.500,-
ZUSÄTZLICH ZU DEN ANGEFÜHRTEN VERSICHERUNGSLEISTUNGEN SIND AUCH SERVICELEISTUNGEN GEMÄSS DEN VERSICHERUNGSBEDINGUNGEN IN FOLGENDEN FÄLLEN ENTHALTEN:	
Krankheit/Unfall	
Tod	
Strafverfolgungsmaßnahmen	
Verlust von Reisezahlungsmitteln	
Verlust von Reisedokumenten	

Aus Gründen der Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Einzelfall gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizzen und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Umfassender,
weltweiter Ver-
sicherungsschutz
für Reisen.
JETZT auch online
buchbar:
www.grawe.at



GANZ SICHER
ÖSTERREICHISCH

GRAWE NOTFALLKARTE

EMERGENCY CARD | CARTE DETRESSE | CARTA DI EMERGENZA | CARTA DE EMERGENCIA

Vertragsnummer:

☎ 24 STUNDEN NOTRUF
Tel.: +43 (0) 1/525 03 260
Fax: +43 (0) 1/525 03 888
E-Mail: assistance@grawe.at

